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Цел

qЗапознавање со начините на пребарување и пристап до 
истражувачки податоци преку агрегатори на репозиториуми

qПретставување на алатката re3data
qREgistry of REsearch data REpositories
qhttps://www.re3data.org/

qОсновни начини на пристап и евалуација на репозиториумите
qПрактична вежба
qДискусија
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https://www.re3data.org/


Репозиториуми на истражувачки податоци

qВажност на истражувачките податоци
qСкладирање и архивирање на податоците
qОбјаснување на податоците и мета-дата
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Детали за репозиториумите
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Значење на иконите
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Значење на иконите
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Направете сами!

qВо следните 15тина минути обидете се да најдете најсоодветен 
репозиториум за податоци кои се од ваш истражувачки интерес

qКаде би барале податоци за вашите истражувања?
qКаде би ги поставиле вашите податоци што сте ги генерирале?
qКако би ги споделиле во заедницата?

qДоколку немате идеја за ваши податоци, пробајте да ги најдете 
најсоодветните репозиториуми за некои од следните податоци

qСтандардизација на методологии за мерење на индустриски загадувачи. 
(Снимки од Skype интервјуа, аудио материјал, < 100 GB)

qНов пристап кон моделирањето на интеракцијата на молекули (мал 
компјутерски код, голем нумерички излез, околу 10GB).

qИстражување на јавно мислење на теми поврзани со згрижување 
бездомните животни (аудио и/или видео интервјуа, околу 10GB)
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Дискусија

qДали го пронајдовте соодветниот репозиториум?
qДа/не
qЛесно/тешко

qКои критериуми беа пресудни за изборот?
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Дискусија

qДали сметате дека треба истражувачките податоци да се 
објавуваат

A. не
B. да, по желба
C. да, задолжително
D. немам став
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Дискусија

qДали сметате дека објавувањето на истражувачки податоци треба 
да се вреднува, слично како што се вреднува објавувањето на 
научен труд

A. не
B. да, безусловно
C. да, доколку се референцирани во рецензирана публикација
D. немам став
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Благодарам!
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